
Α.∆.Α.: 457ΒΒ-ΡΨΑ 

\\Syg150bdc-2\ARCHIVES\Παράταση-Τροποποίηση σκευασµάτων παλιών δ.ο. στο ANNEX I\ABAMECTIN\από SYNGENTA\VERTIMEC 1,8 EC    οκ\ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ min purity, εγγ συνθ, εργ 

παρ δρ ου και εργ συσκ\ΥΑ τροποποίησης.docx 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   7 - 11 - 2011 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ:    102309 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  SYNGENTA ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Β.Ε.  

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Λ. Ανθούσας 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   153 49 – Ανθούσα Αττικής 

Τηλέφωνο: 210 928 72 11   (µε απόδειξη) 

e-mail: syg046@minagric.gr     

  Κοιν.: 1. Γραφείο κ. Υπουργού 

   2. Γραφείο κ. Υφυπουργού  

ΘΕΜΑ:  3. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 

  4. Γραφείο Προϊσταµένου Γενικής 

∆ιεύθυνσης Φυτ. Παραγωγής 

  5. Περιφερειακές Ενότητες 

   ∆/νσεις Αγροτικής Οικονοµίας 

και Κτηνιατρικής (µε e-mail) 

  6. Μ.Φ.Ι. 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων (µε e-mail) 

  7. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε., (µε e-mail) 

  8. Ε.ΣΥ.Φ. (µε e-mail) 

  9. Εσωτερική διανοµή: 

 

«Tροποποίηση της µε αριθ. 1719 

έγκρισης του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντοµοκτόνο) 

VERTIMEC 1.8 EC ως προς την 

ελάχιστη καθαρότητα της 

δραστικής ουσίας, το εργοστάσιο 

παρασκευής της δραστικής ουσίας, 

την εγγυηµένη σύνθεση και το 

εργοστάσιο συσκευασίας του 

σκευάσµατος »  

 

  Τµήµατα Β΄, Γ΄, Ε΄ της ∆/νσής µας 

   10 Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 
 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Κανονισµού 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου 

σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των 

οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 80.  

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 89/7.9.2010 (ΦΕΚ 154/Α΄/7-9-2010) «∆ιορισµός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 63/2011 (Α΄ 145) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

4. Τη µε αριθ. 155540/30.6.2011 (B΄ 1588) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για “ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων Ιωάννη ∆ριβελέγκα ”. 

5. Τις σχετικές αιτήσεις της ενδιαφερόµενης εταιρείας (αριθµοί πρωτοκόλλου 189047/17.9.10, 

191953/16.12.10, 93093/11.2.11 και 101386/10.10.11). 

 



Α.∆.Α.: 457ΒΒ-ΡΨΑ 

\\Syg150bdc-2\ARCHIVES\Παράταση-Τροποποίηση σκευασµάτων παλιών δ.ο. στο ANNEX I\ABAMECTIN\από SYNGENTA\VERTIMEC 1,8 EC    οκ\ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ min purity, εγγ συνθ, εργ 

παρ δρ ου και εργ συσκ\ΥΑ τροποποίησης.docx 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 
1. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 1716 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντοµοκτόνο) 

VERTIMEC 1.8 EC, η οποία χορηγήθηκε µε την αριθ. 66140/17.6.1998 Απόφασή µας, 

ανανεώθηκε µε τη µε αριθ. 116734/28.11.2003 Απόφασή µας, τροποποιήθηκε ως προς τις 

περιεχόµενες βοηθητικές ουσίες µε τη µε αριθ. 123616 π.ε./31.10.2006 Απόφασή µας, 

ανανεώθηκε µε τη µε αριθ. 118704/13.5.2008 Απόφασή µας και τροποποιήθηκε-αναµορφώθηκε 

µετά τη καταχώριση της δραστικής ουσίας abamectin στο παράρτηµα Ι του Π.∆. 115/97 µε τη µε 

αριθ. 130522/8.7.2009 απόφασή µας, ως προς την ελάχιστη καθαρότητα της δραστικής ουσίας, 

το εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας, την εγγυηµένη σύνθεση και το εργοστάσιο 

συσκευασίας του σκευάσµατος. Συγκεκριµένα, τα σηµεία 1.3β), 1.3δ), 1.3ε), 1.4ε) και 1.4στ) της 

µε αριθ. 130522/8.7.2009 απόφασής µας, διαµορφώνονται ως εξής: 

 

1.3β) Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 
90% β/β min. 

 

1.3δ) Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.:  
Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων:  

-North China Pharmaceutical Group AINO Co Ltd, Κίνα.  

-Shandong Qilu King-Phar Pharmaceutical Co Ltd, Κίνα.  
(Οι ∆ιευθύνσεις των εργοστασίων είναι εµπιστευτικές πληροφορίες και βρίσκονται στο 

αρχείο της υπηρεσίας µας). 

 

1.3ε) Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας: τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 

ουσίας abamectin όπως έχουν υποβληθεί κατά την διαδικασία συµµόρφωσης µε την 

οδηγία καταχώρησης µε ηµεροµηνία 24-04-2009 (Α.Π. Υ.Α.Α.Τ. 128248) και κατά τη 

διαδικασία τροποποίησης της έγκρισης ως προς την ελάχιστη καθαρότητα της δραστικής 

ουσίας abamectin µε ηµεροµηνία 17-9-2010 (Α.Π. Υ.Α.Α.Τ. 189047) και παραµένουν 

στα αρχεία της Αρµόδιας Αρχής. 

 

1.4ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσµατος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

-Syngenta Hellas AEBE, Οινόφυτα-Βοιωτίας. 

-Syngenta Crop Protection AG, Ελβετίας (η ∆ιεύθυνση του εργοστασίου είναι 

εµπιστευτική πληροφορία και βρίσκεται στο αρχείο της υπηρεσίας µας). 

-SYNGENTA South Africa (Pty) Limited, Νότιος Αφρική (η ∆ιεύθυνση του 

εργοστασίου είναι εµπιστευτική πληροφορία και βρίσκεται στο αρχείο της υπηρεσίας 

µας). 

 

1.4στ) Εγγυηµένη σύνθεση του σκευάσµατος:  
Abamectin 1,8% (β/o) 

Βοηθητικές ουσίες 97,96% β/β 

(η πλήρης εγγυηµένη σύνθεση του σκευάσµατος έχει υποβληθεί στην υπηρεσία µας µε τη 

µε αριθ. 191953/16.12.2010 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας και είναι εµπιστευτική 

πληροφορία) 

 

 

 

 

 

 



Α.∆.Α.: 457ΒΒ-ΡΨΑ 

\\Syg150bdc-2\ARCHIVES\Παράταση-Τροποποίηση σκευασµάτων παλιών δ.ο. στο ANNEX I\ABAMECTIN\από SYNGENTA\VERTIMEC 1,8 EC    οκ\ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ min purity, εγγ συνθ, εργ 

παρ δρ ου και εργ συσκ\ΥΑ τροποποίησης.docx 

 

 
 

2. Ως προς τα λοιπά στοιχεία, ισχύει η µε αριθ. 130522/8.7.2009 Απόφασή µας. 

 

 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

   ΙΩΑΝΝΗΣ ∆ΡΙΒΕΛΕΓΚΑΣ  
 


